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正味財産増減予算書

（単位：円）

予　算　額 前年度予算額 増　減　額 備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

①受取会費

正会員受取会費 58,264,000 58,908,000 △ 644,000

賛助会員受取会費 930,000 930,000 0

②講習事業収益

43,417,000 43,274,535 142,465

適性検査講習収益 360,000 348,000 12,000

③雑誌用紙類販売収益 6,821,000 6,682,000 139,000

④受取寄付金 0 0 0

⑤雑収益 1,450,000 1,478,000 △ 28,000

経常収益計 111,242,000 111,620,535 △ 378,535

(2) 経常費用

①事業費 91,821,000 94,056,535 △ 2,235,535

②管理費 16,297,000 15,716,000 581,000

経常費用計 108,118,000 109,772,535 △ 1,654,535

当期経常増減額 3,124,000 1,848,000 1,276,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

3,124,000 1,848,000 1,276,000

一般正味財産期首残高 21,215,356 19,367,356 1,848,000

一般正味財産期末残高 24,339,356 21,215,356 3,124,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 24,339,356 21,215,356 3,124,000

【備考】「公益法人会計基準」（平成２０年改正基準）を採用

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

科　　　　　目

法定講習受託事業収益

当期一般正味財産増減額

当期指定正味財産増減額
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経常費用内訳　（１／２）

（単位：円）

予　算　額 前年度予算額 増　減　額 備　　考

①事業費 91,821,000 94,056,535 △ 2,235,535

給料手当 28,421,000 28,443,208 △ 22,208

臨時雇賃金 2,740,000 2,740,888 △ 888

福利厚生費 4,610,000 4,511,862 98,138

旅費交通費 950,000 970,660 △ 20,660

通信運搬費 986,000 927,554 58,446

消耗什器備品費 800,000 1,073,000 △ 273,000

減価償却費 561,000 213,888 347,112

消耗品費 11,341,000 11,320,483 20,517

印刷製本費 27,528,000 30,343,109 △ 2,815,109

会議費 117,000 116,000 1,000

会場費 5,629,000 5,455,738 173,262

燃料費 120,000 99,534 20,466

賃借料 1,092,000 1,017,013 74,987

諸謝金 1,950,000 2,017,900 △ 67,900

原稿料 1,154,000 1,290,000 △ 136,000

修繕保守費 54,000 27,000 27,000

租税公課 2,150,000 1,857,814 292,186

使用料 84,000 95,833 △ 11,833

手数料 0 5,092 △ 5,092

支払負担金 100,000 100,000 0

支払助成金 830,000 830,000 0

雑費 604,000 599,959 4,041

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

科　　　　　目
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経常費用内訳　（２／２）
（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

（単位：円）

予　算　額 前年度予算額 増　減　額 備　　考

②管理費 16,297,000 15,716,000 581,000

給料手当 11,036,000 10,654,000 382,000

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 1,800,000 1,629,000 171,000

旅費交通費 75,000 76,000 △ 1,000

通信運搬費 120,000 128,000 △ 8,000

消耗什器備品費 0 100,000 △ 100,000

減価償却費 43,000 0 43,000

消耗品費 63,000 47,000 16,000

印刷製本費 8,000 9,000 △ 1,000

会議費 1,984,000 1,967,000 17,000

会場費 0 0 0

燃料費 0 0 0

賃借料 0 0 0

諸謝金 358,000 310,000 48,000

原稿料 0 0 0

修繕保守費 27,000 27,000 0

租税公課 10,000 6,000 4,000

使用料 120,000 130,000 △ 10,000

手数料 60,000 58,000 2,000

支払負担金 320,000 320,000 0

支払助成金 0 0 0

雑費 273,000 255,000 18,000

科　　　　　目
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正味財産増減予算書内訳表

（単位：円）

法定講習事業 啓発普及事業 公益事業共通 小　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

①受取会費

正会員受取会費 0 34,958,400 34,958,400 23,305,600 58,264,000

賛助会員受取会費 0 930,000 930,000 0 930,000

43,417,000 0 43,417,000 0 43,417,000

　適性検査講習収益 0 360,000 360,000 0 360,000

③雑誌用紙類販売収益 0 6,821,000 6,821,000 0 6,821,000

④受取寄付金 0 0 0 0 0

⑤雑収益 0 1,090,000 1,090,000 360,000 1,450,000

経常収益計 43,417,000 44,159,400 0 87,576,400 23,665,600 111,242,000

(2) 経常費用

給料手当 14,657,000 13,764,000 28,421,000 11,036,000 39,457,000

臨時雇賃金 2,740,000 0 2,740,000 0 2,740,000

福利厚生費 2,390,000 2,220,000 4,610,000 1,800,000 6,410,000

旅費交通費 471,000 479,000 950,000 75,000 1,025,000

通信運搬費 777,000 209,000 986,000 120,000 1,106,000

消耗什器備品費 100,000 700,000 800,000 0 800,000

減価償却費 290,000 271,000 561,000 43,000 604,000

消耗品費 8,812,000 2,529,000 11,341,000 63,000 11,404,000

印刷製本費 2,338,000 25,190,000 27,528,000 8,000 27,536,000

会議費 47,000 70,000 117,000 1,984,000 2,101,000

会場費 5,132,000 497,000 5,629,000 0 5,629,000

燃料費 120,000 0 120,000 0 120,000

賃借料 972,000 120,000 1,092,000 0 1,092,000

諸謝金 1,950,000 0 1,950,000 358,000 2,308,000

原稿料 450,000 704,000 1,154,000 0 1,154,000

修繕保守費 27,000 27,000 54,000 27,000 81,000

租税公課 1,780,000 370,000 2,150,000 10,000 2,160,000

使用料 84,000 0 84,000 120,000 204,000

手数料 0 0 0 60,000 60,000

支払負担金 0 100,000 100,000 320,000 420,000

支払助成金 0 830,000 830,000 0 830,000

雑費 280,000 324,000 604,000 273,000 877,000

経常費用計 43,417,000 48,404,000 0 91,821,000 16,297,000 108,118,000

当期経常増減額 0 △ 4,244,600 0 △ 4,244,600 7,368,600 3,124,000

合　　計

　法定講習受託事業収益

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業

法人会計

②講習事業収益
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（単位：円）

法定講習事業 啓発普及事業 公益事業共通 小　　計
合　　計科　　　　　目

公　益　目　的　事　業
法人会計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 4,244,600 0 △ 4,244,600 7,368,600 3,124,000

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 0 0 0 0 0

21,215,356

24,339,356

24,339,356
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